



میزان اهدای پلاسمای بهبود یافتگان از کووید ۱۹ از مرز پنج هزار واحد گذشت

دوشنبه ۲۷ مرداد ۱۳۹۹ / ۲۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۱ / ۱۷ آگوست ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



افزایش آثار در آغاز هفته سوم؛ صد اثر صد هنرمند ۱۰۰ تایی می شود

شماره ۳۰۲۵ / ۸ صفحه / قیمت ۳۰۰۰ تومان

جهش اقتصادی با مشارکت مردم در اقتصاد محقق خواهد شد؛

اظهارات مهم روحانی درباره بورس

سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور خبر داد:

مصلاي تهران؛ چهار روز میزبان کنکور ۹۹



امسال تعداد حوزه های امتحانی کنکور سراسری به دلیل شیوع ویروس کرونا در مقایسه با سال گذشته افزایش یافته است. سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور از میزبانی چهار روزه مصلاي امام خمینی تهران برای برگزاری کنکور سراسری خبر داد.

فاطمه زرین آمیزی با اشاره به تازه ترین تمهیدات در نظر گرفته شده برای کنکور سراسری که پایان هفته جاری برگزار می شود، گفت: مصلاي تهران به عنوان یکی از روز میزبان کنکوری ها می شود. وی افزود: هماهنگی ها برای استفاده از مصلا و ورزشگاه های سایر شهرستان ها ادامه دارد.

سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور خاطرنشان کرد: امسال تعداد حوزه های امتحانی کنکور سراسری به دلیل شیوع ویروس کرونا در مقایسه با سال گذشته افزایش یافته است. وی در باره این آمار اظهار داشت: سال گذشته تعداد حوزه های امتحانی اصلی ۵۱۸ بود، اما امسال این میزان به ۷۷۳ حوزه در ۳۹۲ شهر اصلی رسیده است. زرین آمیزی تاکید کرد: این سازمان در تلاش برای افزایش تعداد حوزه های امتحانی است و مصلا و ورزشگاه ها نیز به عدد ۷۷۳ حوزه امتحانی افزوده می شود. به گفته این مقام مسوول سازمان سنجش، تمهیدات لازم برای برگزاری کنکور ۹۹ در ۳۹۲ شهر کشور در حال انجام است.

وی درباره زمان توزیع کارت ورود به جلسه آزمون سراسری یادآور شد: این مهلت از سه شنبه ۲۸ مردادماه آغاز می شود و تمام یک میلیون و ۳۹۳ هزار و ۲۳۳ داوطلب باید علاوه بر کارت اصلی امتحان، کارت امتحانی گروه های آزمایشی هنر و زبان را هم در صورت اعلام علاقه مندی، دریافت کنند. کنکور ۹۹ روزهای ۲۹ مرداد تا اول شهریورماه برگزار می شود. این آزمون ۶۰ داوطلب کرونایی دارد.

منصور غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری روز گذشته به ایرنا اعلام کرد: فاصله گذاری اجتماعی کنکور از یک متر و ۶۰ سانتیمتر به یک متر و ۸۰ سانتیمتر افزایش یافته است.

بیکاری ۲/۹ تا ۶/۴ میلیون ایرانی

رئیس مؤسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی با اشاره به وضعیت بیکاری در کشورمان گفت: مطالعات در ایران نیز حاکی از اثرات گسترده همه گیری بر اشتغال کشور است. بر اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، در دوره همه گیری در بهترین حالت ۲.۹ میلیون نفر و در بدترین حالت ۶.۴

میلیون نفر از کل شاغلان کشور کاسته می شود. وی ادامه داد: همچنین، بر اساس گزارش معاونت اقتصادی وزارت رفاه، کسب و کارهای آسیب دیده از بحران کرونا بالغ بر ۴.۸ میلیون شغل، که معادل ۲۰.۳ درصد از اشتغال کل است، را به خود اختصاص داده اند....



خبر

مدیر صندوق دارایکم عنوان کرد: افزایش بازدهی دارایکم ظرف ۲ الی ۳ هفته آینده

مدیر صندوق دارایکم با بیان اینکه صبوری، اصل اول سرمایه گذاری در بازار سرمایه است، گفت: سهام دارایکم ظرف ۲ تا ۳ هفته آینده که بازار از هیجانات به دور شد بازده بسیار خوبی خواهد داشت. محمد بختیار نصرآبادی، گفت: در پی رفتار هیجانی سهامداران امروز دارایکم با ۳۵ درصد زیر قیمت ارزش واقعی هر واحد، به فروش رسید.

مدیر صندوق دارایکم ادامه داد: دارایکم تفاوتی با سایر صندوق ها در بازار دارد و بخش عمده ای از افرادی که از واحدهای این صندوق خریداری کردند بدون تجربه هستند و هر فرد با خرید یک واحد ۱۰ هزار تومانی، سهامدار این صندوق شده است و آگاهی کافی از بازار سرمایه ندارد.

وی افزود: ماهیت بازار سرمایه، نوسان است و افراد باید برای خرید و فروش هر واحد به NEV یا همان ارزش خالص دارایی صندوق توجه کنند؛ ارزش خالص دارایی صندوق دارایکم، همان سهام هایی است که در بورس معامله می شود که متشکل از سه سهام بانک ملت، تجارت و صادرات و دو سهم بیمه است.

نصرآبادی گفت: با توجه به افت شاخص کل، بسیاری از افراد بدون توجه به ارزش خالص دارایی اقدام به فروش هر واحد صندوق با ۳۵ درصد زیر قیمت می کنند امروز هر واحد صندوق دارایکم به قیمت ۱۷ هزار و ۹۸۱ تومان فروخته شد در حالی که NEV یا ارزش خالص دارایی آن ۲۷ هزار و ۴۱۰ تومان است.

وی تصریح کرد: فروش کمتر از ارزش ذاتی سهام چه توجیهی برای سهامداران دارد که اقدام به این کار می کنند و دارایی خود را از دست می دهند.

مدیر صندوق دارا یکم گفت: کاهش قیمت صندوق دارایکم به دلیل رفتارهای هیجانی مردم است مردم باید برای خرید و فروش سهام صبور باشند و دچار هیجان نشوند و همین سهام دارایکم ظرف ۲ تا ۳ هفته آینده که بازار از هیجانات و رفتارهای شتاب زده به دور شد بازده بسیار خوبی خواهد داشت. نصرآبادی اضافه کرد: صبوری اصل اول سرمایه گذاری در بازار سرمایه است و افراد باید با نگاه تحلیلی اقدام به خرید و فروش در بازار کنند افراد حتماً به NEV صندوق ها توجه کنند.

به مناسبت عزاداری های ماه محرم؛

وزیر بهداشت در آستانه ماه محرم به ملت ایران نامه نوشت



عاشق اهل بیت را فرا می گیرد که به قول مرتبه سرای محرم، همشهریم محتشم: «باز این چه شورش است که در خلق عالم است- باز این چه نوحه و چه عزا و چه ماتم است.»

تاریخ این سرزمین گواه است که شیعیان عاشق حضرت اباعبدالله الحسین (ع) در اوج خفقان بنی امیه و بنی عباس و... یاد حماسه کربلا و عاشورا را زنده نگاه داشته اند و فریاد مظلومیت سالار شهیدان را از نای جان برآورده اند و امسال محرم است و همه گیری نفس گیر کرونا و خانواده های داغداری که با لباس عزیزان قربانی بیماریشان به عزای محرم می پیوندند. این عراضی تنها سخن وزیر خدمتگزار بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور نیست. تمنای یکی از عاشقان اهل بیت است که از کودکی در آغوش مادر، اشک گرم روضه حضرت اباعبدالله (ع) بر گونه اش چکیده، عمری افتخار شرکت در مراسم عزای حسینی را داشته و سال ها پیش قلمش با مرتبه ظهر عاشورا عطر آگین گشته است.

تقاضایی عاجزانه است از مردم عزیز و عشاق اهل بیت تا شور و شعور حسینی را در هم آمیزیم و بازم حماسه ای بی نظیر و در شأن ملت هوشمند ایران

در اردیبهشت و در اوج این افتخار ملی به عنوان سربازی کوچک تقاضا کردم که از این دستاورد بزرگ مراقبت کنیم و با عادی انگاری و سهل اندیشی عنان این اژدهای سهمگین را از کف ندهیم. متأسفانه به دلایل مختلف، مراقبت ها و رعایت شیوه نامه ها مورد کم توجهی قرار گرفت و بار دیگر طوفانی غم انگیز در اقصی نقاط کشور مردان، زنان، جوانان و حتی کودکان زیادی را گرفتار کرد و عده زیادی عزادار جان باختگان عزیزشان شدند. تعدادی از همکاران مظلوم و فداکارم شهید، گروهی بستری و انبوهی مبتلا و از خدمت واماندند و با پرداخت تاوان سنگین این بی توجهی ها با لطف خدا و تلاش شبانه روزی و ایثارگرا نه مدافعین سلامت، توانستیم از شتاب ویرانگر این غول سهمگین بکاهیم و تعداد بستری و مرگ و میر را به سراسری نزل سوق دهیم.

شرح آنچه بر همکاران رنج دیده و مظلوم گذشت را به محضر پروردگار و تاریخ این سرزمین می سپارم تا بر مظلومیت و ستمی که سهل انگاری ها بر آنها روا داشت، مدافعین سلامت با همدلی و وفای ملی و کمک دیگر دستگاه ها خلق شد که برگ زرین دیگری در کتاب تاریخ این سرزمین به یادگار گذاشت.

وزیر بهداشت در نامه ای به مردم، نکاتی را پیرامون مراسم عزاداری های ماه محرم، متذکر شد. سعید نمکی، در نامه ای با اشاره به تلاش های انجام شده برای مدیریت کرونا، خطاب به ملت ایران، گفت: می خواهیم آنگونه که رهبر فرزانه مان فرمودند با رعایت صد در صد شیوه نامه ها با بزرگداشت باشکوه حماسه کربلا و عاشورا، الگویی بی بدیل از شور آمیخته با شعور حسینی به پا کنیم و نگذاریم هرگونه خیز احتمالی بیماری را دشمنان به حساب عزاداران محرم ثبت کنند.

در متن نامه وزیر بهداشت، آمده است: روحانیون بزرگوار، وعاظ ارجمند، ذاکرین اهل بیت و مداحان گرانقدر، هیأتی های دل سوخته، مردان، زنان، سالخوردهگان، جوانان، نوجوانان و کودکان عزیز ایران زمین

ماه ها است که ویروس منحوس، طوفانی بلاخیز بپا کرده، در زمانی کوتاه، دورترین نقاط جهان را در نوردیده، میلیون ها نفر را مبتلا کرده و هزاران نفر را به کام مرگ فرو برده. اقتصاد، فرهنگ، مناسبات اجتماعی، سیاست و از همه مهم تر نظام سلامت کشورها را درگروگن کرده است.

ایران نیز از جولانگاه های این همه گیری سهمگین بود و فرزندان غیور این سرزمین در کنار هم و در سخت ترین سال بعد از انقلاب اسلامی و زیر سنگین ترین فشارهای ناشی از تحریم های ظالمانه، حماسه ای بی بدیل آفرینند و ظرف کمتر از دو ماه توانستند موج اول بیماری را با کمترین هزینه و تلفات مهار کنند.

موجی که قدرتمندان اقتصادی جهان را به زانو درآورد و بیمارانشان در پشت درب بیمارستان ها سرگردان یا متأسفانه در سرای سالمندان به کام مرگ رفتند. گرچه در این راه سخت، گل های مطری از بوستان بهداشت و درمان کشور پرپر شدند و داغ جانگدازشان همواره بر دل هایمان جاودانه می ماند ولی افتخار دیگری پس از سال های دفاع مقدس توسط مدافعین سلامت با همدلی و وفای ملی و کمک دیگر دستگاه ها خلق شد که برگ زرین دیگری در کتاب تاریخ این سرزمین به یادگار گذاشت.

خبر

وزیر نفت: طرح پیش فروش نفت هنوز قطعی نیست

وزیر نفت گفت: یک خلط میبھی میان طرح عرضه اوراق سلف نفتی در بازار بورس و پیشنهاد پیش فروش قطعی نفت با سررسید دو ساله انجام شده، البته هنوز طرح پیش فروش قطعی نشده است.

بیژن زنگنه وزیر نفت در حاشیه نشست امروز خود با کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با حضور در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا امروز اوراق سلف نفتی طبق اعلام قبلی در بازار بورس عرضه نشد، گفت: دولت بر اساس قانون مجوز فروش اوراق مالی اسلامی را دارد اما در این میان یک خلط میبھی میان طرح عرضه اوراق سلف نفتی در بازار بورس و پیشنهاد پیش فروش قطعی نفت با سررسید دو ساله انجام شده، البته هنوز طرح پیش فروش قطعی نشده است.

وی تصریح کرد: مجلس و دیوان محاسبات اعلام کردند که موضوع فروش اوراق سلف نفتی در بازار بورس دارای ابهام است و ما هم قبول کردیم. زنگنه با بیان اینکه نگاه مجلس در طرح فروش اوراق سلف نفتی کمک به وزارت نفت است، تاکید کرد: قرار است، مشکلات قانونی و جزئیات این طرح طی این چند روز در جلسه مشترک دیوان محاسبات، وزارت نفت، سازمان بورس و اوراق بهادار و کمیسیون برنامه و بودجه بررسی و حل شود زیرا کار خلاف قانونی قرار نیست، انجام شود.

تاریخی ترین افت بورس رقم خورد

شاخص کل بورس، در پایان معاملات امروز ۲۶ مرداد ۹۹ با افت ۸۹ هزار واحدی به کانال یک میلیون و ۸۱۳ هزار واحد بازگشت. شاخص کل بورس اوراق بهادار امروز با افت ۸۹ هزار و ۷۰۴ واحدی به عدد یک میلیون و ۸۱۳ هزار واحد و شاخص هم وزن نیز با افت ۱۰ هزار و ۶۳۵ واحدی به عدد ۴۹۰ هزار واحد رسید. در جریان بازار امروز نمادهای شستا، فارس، فولاد و فملی بیشترین تاثیر را در افت شاخص داشت. گروه های فلزات اساسی، بانک ها و موسسات اعتباری، فرآورده های نفتی، کک و سوخت هسته ای و خودرو و ساخت قطعات بیشترین افت را شاهد بودند و فولاد، فملی و وغدیر از نمادهای پر بیننده بازار بودند. اما در بازار فرابورس شاخص با افت ۵۶۸ واحدی به عدد ۱۹ هزار و ۳۴۱ واحد رسید و نمادهای کبهر، مارون و میدکو بیشترین تاثیر را در شاخص داشت.

شریعتمداری:

وعده داده بودم سامانه شفافیت در وزارت تعاون مستقر شود

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گفت: همچنین از ۶ سامانه فراگیر BI که یک سامانه هوشمند فعالیت های اجرایی در مجموعه صندوق های بازنشستگی کشوری است، رونمایی شد.

شریعتمداری افزود: مجموعاً ستاد و سازمان های وزارتخانه دارای ۳۲ سامانه اصلی و چند زیر سامانه است که به صورت داشبوردهای مدیریتی، یکپارچگی اطلاعات مورد نیاز را در اختیار وزارتخانه قرار می دهند و مدیران را در ادامه مسیر راهنمایی می کنند.

وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی، گفت: در روز رای اعتماد در مجلس وعده کرده بودم که سامانه شفافیت در مجموعه فعالیت های اقتصادی و خدماتی وزارت تعاون، به طور کامل مستقر خواهد شد.

محمد شریعتمداری، در آیین رونمایی از سامانه های شفافیت، تصریح کرد: یک بار در حضور رئیس جمهوری از ۶ سامانه دیگر در حوزه فعالیت های بهزیستی، تأمین اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشوری رونمایی کردیم.

وی افزود: امروز در سایت اصلی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی امکان دسترسی بسیاری از اطلاعات مورد نیاز مردم از جمله دریافت کنندگان تسهیلات که به صورت یارانه

